Cf. in primis:

S. PIUS X, Exhortatio ad Clerum *Haerent animo*, 4 aug. 1908: *S. Pii X Acta*, IV, pp. 242-244.

PIUS XI, Litt. Encycl. *Ad catholici Sacerdotii*, 20 dec. 1935: *A.A.S.*, 28 (1936), imprimis pp. 37-52.

PIUS XII, Adhortatio Apost. *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950: *A.A.S.*, 42 (1950), pp. 657-702.

IOANNES XXIII, Litt. Encycl. *Sacerdotii Nostri primordia*, 1 aug. 1959: *A.A.S.*, 51 (1959), pp. 545-579.

PAULUS VI, Epistula Apost. *Summi Dei Verbum*, 4 nov. 1963: *A.A.S.*, 55 (1963), pp. 979-995.

² Universa institutio sacerdotalis, id est Seminarii ordinatio, institutio spiritualis, ratio studiorum, alumnorum vita communis et disciplina, exercitia pastoralia variis locorum adiunctis accommodanda sunt. Quae accommodatio, ad praecipua principia quod spectat, secundum normas communes facienda est, pro clero saeculari ab Episcoporum Conferentiis, et congrua ratione a Moderatoribus Maioribus pro clero regulari (cf. Statuta Generalia Constitutioni Apostolicae *Sedes Sapientiae* adnexa, art. 19).

[20] ³ Inter praecipuas aerumnas quibus Ecclesia hodie fere ubique affligitur eminet vocationum exigua copia.

Cf. PIUS XII, Adhortatio Apost. *Menti Nostrae*: « ... sacerdotum numerus cum in catholicorum regionibus, tum in missionalibus terris, impar plerumque incrementibus necessitatibus est » (*A.A.S.*, 42 [1950], p. 682).

IOANNES XXIII: « Il problema delle vocazioni ecclesiastiche e religiose è quotidiana sollecitudine del Papa..., è sospiro della Sua preghiera, aspirazione ardente della Sua anima » (ex Allocutione ad I Congressum Internationale de Vocatioibus ad Status Perfectionis, 16 dec. 1961: *L'Osservatore Romano*, 17 dic. 1961).

⁴ PIUS XII, Const. Ap. *Sedes Sapientiae*, 31 maii 1956: *A.A.S.*, 48 (1956), p. 357; PAULUS VI, Ep. Apost. *Summi Dei Verbum*, 4 nov. 1963: *A.A.S.*, 55 (1963), pp. 984 ss.

⁵ Cf. imprimis: PIUS XII, Motu proprio *Cum nobis* « de Pontificio Opere Vocationum Sacerdotalium apud S. Congregationem Seminariis et Studiorum Universitatibus praepositam constituendo », 4 nov. 1941: *A.A.S.*, 33 (1941), p. 479; cum adnexis Statutis et Normis, ab eadem S. Congregatione promulgatis die 8 sept. 1943. Motu proprio *Cum supremae* « de Pontificio Opere primario religiosarum vocationum », 11 febr. 1955: *A.A.S.*, 47 (1955), p. 266; cum adnexis Statutis et Normis a S. Congr. de Religiosis promulgatis (*ibid.*, pp. 298-301); Conc. Vat. II, Decretum *De accommodata renovatione vitae religiosae*, n. 24; Decretum *De Pastorali Episcoporum munere in Ecclesia*, n. 15.